
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
V souvislosti se změnou kalibrátorů používaných pro vyšetření specifických IgE protilátek 
metodou vysokoafinitní FEIA  dochází ke změně v rozsahu kalibrační křivky. 
Z tohoto důvodu dochází s  platností od 3. 1. 2013 ke změně ve vydávání výsledků vyšetření 
specifických IgE protilátek proti jednotlivým alergenům a směsi trav.   

Výsledky vyšetření nacházející se v  intervalu 0 až < 0,1  kUA/l  budou hodnoceny a 
vydávány s výsledkem pod 0,1  kUA/l . 

Výsledky vyšetření v intervalu ≥ 0,1 až ≤ 100 kUA/l  budou vydávány číselně v rozsahu 
0,1 – 100  kUA/l , výsledky vyšší než  100 kUA/l budou jako doposud vydávány  > 100 
kUA/l .  

Referenční  rozmezí  zůstává beze změny. 
Hodnocení a vydávání výsledků směsí potravin zůstává beze změny.   
U vyšetření směsi inhalačních alergenů Phadiatopu budou pozitivní a hraniční výsledky 
hodnoceny, roztestovány a vydávány jako doposud. Pro zvýšení přínosu vyšetření 
Phadiatopu bude u těch negativních výsledků Phadiatopu,  které splňují kritéria k doplňujícím 
vyšetřením, provedeno vyšetření vybraných alergenů plísní. 
  
 
Zpracoval:                                                        Schválil: 
RNDr. Jaroslava Szotkowská                          MUDr. Zuzana Heřmanová 
 
3.1.2013 

 

Informátor Ústavu imunologie FNOL 2/2013 
 

Změny ve vydávání výsledků vyšetření specifických IgE protilátek v séru 

 

 


